МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»
   ПРИКАЗ
 от 25.08.2023г.                                № 159                                      п. Майский
Об утверждении стоимости  питания
в день на одного обучающегося
1-4 классов и 5-11 классов,
в МБОУ СОШ № 7.

В соответствии с постановлением Министерства образования и науки Республики Адыгея от25.08.2023 г. № 336 «О внедрении меню школьных завтраков, обедов и полдников для возрастных категорий 7-11 лет и 12 лет и старше и установлении размера оплаты горячего питания школьников (завтрак, обед)  на 2023-2024 учебный год общеобразовательных организациях Республики Адыгея»
приказываю:
1. Установить стоимость  питания в день на одного обучающегося 1-4 классов и  5-11 классов обучающегося - льготника  в МБОУ  СОШ № 7 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте                   МБОУ СОШ № 7.
3.  Утвердить примерное десятидневное меню школьных завтраков, обедов для возрастных категорий  7-11 лет и 12 лет и старше.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бондаренко И.И.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023 года.
 Директор школы                                                             Н.Н.Шаматрина
С приказом ознакомлена:

 Бондаренко И.И.
Приложение № 1 к приказу №159

от 25.08.2023 г.

Стоимость питания в день на одного обучающегося 1-4 классов и 5-11 классов, обучающегося  в   МБОУ  СОШ № 7
	Категория обучающихся
	Стоимость питания на

1 обучающегося в день, руб
	в том числе
	Примечание

	стоимость завтрака, руб.
	стоимость обеда , руб.

	Обучающиеся 1-4 классов
	170,22
	69,65
	100,57

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

(1-4 классы)
	170,22
	69,65
	100,57
	двухразовое питание

	Обучающиеся 5-11 классов в т.ч.
	191,52
	79,11
	112,41

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	191,52
	79,11
	112,41
	двухразовое питание

	Дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей
	79,11
	79,11
	-
	одноразовое питание

	Дети - инвалиды
	79,11
	79,11
	-
	одноразовое питание

	Обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации:

- дети из малоимущих семей,

- дети из семей-беженцев,

- дети из семей, вынужденных переселенцев,

- дети, оказавшиеся в экстремальных условиях, жертв насилия, с отклонениями в поведении
	79,11
	79,11
	-
	одноразовое питание

	Дети из многодетных семей
	79,11
	79,11
	-
	одноразовое питание

Директор школы                                                           Н.Н.Шаматрина